
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 29241/2020 

 

Vysvětlení  
pro zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1.1. Název veřejné zakázky Průmyslová střední škola Letohrad – 
dodávka gastrotechniky 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 
Název 
Sídlo 
IČO 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
708 92 822 

1.3. Druh veřejné zakázky dodávky 
1.4. Forma zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 
1.5. Systémové číslo profilu P20V00000105 

 
 
V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona poskytuje zadavatel na základě dotazu 
následující vysvětlení: 

Dotaz 
 

U pozice 36 Elektrický konvektomat je uveden parametr zásuvy napříč. Můžeme nabídnout 
přístroj s podélnými vsuny? Hlubší komora konvektomatu má lepší vlastnosti při uchování 
tepla při otevírání dveří a tím šetří energii. Z našeho pohledu se jedná o rovnocenné řešení. 
Můžeme nabídnout  technologii s tímto parametrem? 
U pozice 36 Elektrický konvektomat je uveden parametr Min. 18 max 19 kW. Technologie, 
kterou bychom rádi nabídli, má celkový příkon 16 kW. I při nižší spotřebě energie přístroj 
dosahuje srovnatelného/lepšího výkonu při přípravě pokrmů a celkové operativě. Přístroj 
vlastní certifikaci ENERGY STAR - výrobce zlepšil efektivitu svých výrobků, aniž by ohrozil 
jejich vlastnosti a funkce, čímž snížil náklady na spotřebu. Můžeme nabídnout  technologii 
s tímto parametrem? 
U pozice 37 Elektrický konvektomat je uveden parametr zásuvy napříč. Můžeme nabídnout 
přístroj s podélnými vsuny? Hlubší komora konvektomatu má lepší vlastnosti při uchování 
tepla při otevírání dveří a tím šetří energii. Z našeho pohledu se jedná o rovnocenné řešení. 
Můžeme nabídnout  technologii s tímto parametrem? 
U pozice 37 Elektrický konvektomat je uveden parametr Min. 35 max 37 kW. Technologie, 
kterou bychom rádi nabídli, má celkový příkon 31,8 kW. I při nižší spotřebě energie přístroj 
dosahuje srovnatelného/lepšího výkonu při přípravě pokrmů a celkové operativě. Přístroj 
vlastní certifikaci ENERGY STAR - výrobce zlepšil efektivitu svých výrobků, aniž by ohrozil 
jejich vlastnosti a funkce, čímž snížil náklady na spotřebu. Můžeme nabídnout  technologii 
s tímto parametrem? 
 
 

Odpověď 
Zadavatel uvádí, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla podána po uplynutí 
lhůty uvedené v § 98 zákona. Zadavatel přesto ve lhůtě 3 pracovních dní vydává toto 
vysvětlení: 



 
Po prověření skutečností uvedených/nabízených dodavatelem shora u autora projektové 
dokumentace a u konečného uživatele ponechává zadavatel technické podmínky beze 
změn. Dodavatelé mají povinnost splnit nastavené technické podmínky, žádné varianty ve 
smyslu § 102 zákona či rovnocenná řešení ve smyslu § 89 odst. 6 zákona se nepřipouští.  
 
 

 
 
V Pardubicích dne 8. 4. 2020      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2020-04-08T13:56:03+0000
	Not specified




